
 

Amendement wijkaanpak niet uitstellen 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 7 november 2024.  

Gelezen het voorstel van het College Programmabegroting 2025 - 2028; 

Overwegende dat: 

• Er in een aantal Waalrese wijken dringend behoefte is aan een integrale wijkaanpak, omdat 
de inrichting van deze wijken verouderd is en niet meer voldoet aan de eisen van deze tijd. 

• De kwaliteit van de woonomgeving door het uitstellen van de wijkaanpak onder druk staat. 

• Waalre nu de beste woongemeente van Brabant is, daar zijn we trots op en we willen graag 
dat zo blijft. 

• Het belangrijk is om samen met de bewoners integraal te kijken naar de inrichting van hun 
wijk.  

 
Constaterende dat: 

• In de begroting gesteld wordt dat er voorlopig geen geld is om aan de slag te gaan met de 
wijkaanpak. 

• Volgens de begroting pas in 2028 gestart kan worden met de oriëntatie op de wijkaanpak. 

• Er sprake is van een kapitaalinvestering met spreiding van de kosten (rente + afschrijving) 
over meerdere jaren de jaarlijkse kapitaallasten beperkt. 

• Er wel onderhoud uitgevoerd wordt om de gemeente schoon, heel en veilig te houden. 

• De kans op kapitaalvernietiging reëel is. 
 

Besluit: 

Beslispunt 1 van het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt: 

1. De Programmabegroting 2025–2028 gewijzigd vast te stellen, waarbij: 

a. De wijkaanpak niet wordt uitgesteld, maar naar prioriteit wordt uitgevoerd. Bij de 
prioritering zal de vervanging van riolering het uitgangspunt zijn.  

b. De hiermee gemoeide kapitaallasten worden gedekt uit de verhoging van de 
toeristenbelasting en de acceptatie van een hoger tekort in de begroting. 

 
 
Namens de fractie van de PvdA, 

 

Janpeter Hazelaar 


